|_ ' -ﬁnPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN JUAN
NIT 812,003851-0
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVUAL
Periodos contables contables terminados el 31/12/2019-31/12/2018
2019 2018
PERIODO ANTERIOR

Cuentas NOTAS PERIODO ACTUAL

VENTAS DE SERVICIOS

17,394,050,136

18,917,804,264

Servicios de salud 6
otros servicios -
develuciones ,rebajas y descuentos =

TRANFERENCIAS Y SUBVENCIONES
Subvenciones

COSTO DE VENTAS 8
Costo de ventas de bienes y servicios

18,478,103,619

1,084,053,483
1,084,053,483

314,810,000
314,810,000

9,205,747,088
9,205,747,088

18,917,804,264

10,595,478,031
10,5695,478,031

UTILIDAD BRUTA

8,503,113,048

8,322,326,233

GASTOS OPERACIONALES 7

6,277,390,222

6,625,630,605

Gastos de ADMINISTARCION Y OPERACION
Provisiones, depreciaciones y amortizaciones

6,150,545,482
126,844,740

6,462,278,719
163,351,886

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

2,225,722,826

1,696,695,628

OTROS INGRESOS

535,939,300

1,828,512,410

Otros ingresos

535,939,300

1,828,512,410

GASTO PUBLICO SOCIAL

Salud

OTROS GASTOS -

1,558,644,629

2,257,462,676

Otros gastos

1,558,644,629

2,257 462,676

1,203,017,497

1,267,745,362
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